
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 46 DEL 01-07-2021 

 

Oggetto: Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2021. Approvazione 

graduatoria per il reclutamento di n. 03 rilevatori. 

 

L'anno  duemilaventuno addì  uno del mese di luglio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

PREMESSO che con l’art. 1, comma 227, lett a) della legge 205/2017 è stato indetto il censimento 

permanente della popolazione e delle abitazioni in attuazione del Regolamento del Parlamento 

Europeo e del Consiglio (CE) n. 763 del 09.07.2008; 

 

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 29.12.2020 è stato costituito  

l'Ufficio Comunale di Censimento (UCC) nonché individuato il Responsabile dell'UCC; 

 

VISTA la comunicazione n. 2 dell’Istat datata 18.05.2021 relativa, tra l’altro, alla modalità di 

selezione, dei requisiti e dei compiti dei rilevatori per il Censimento permanente della 

popolazione e delle abitazioni 2021; 

 

DATO atto che, secondo le indicazioni dell’Istat per il Comune di Isca Sullo Ionio, per le operazioni 

censuarie necessitano n.03 rilevatori e che gli stessi, dove non potessero essere reclutati tra il 

personale dell’Ente, devono essere reclutati all’esterno; 



VISTA la propria determinazione n. 43  del 09.06.2021 con la quale è stato approvato lo schema di 

avviso pubblico di selezione, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria per il 

reclutamento di n.3 rilevatori per il censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 

2021; 

 

DATO ATTO: 

− che l’avviso di reclutamento è stato pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito 

istituzionale in data 09.06.2021; 

− che entro la data di scadenza del 24.06.2021, ore 12:00, sono pervenute n. 3 istanze di 

partecipazione alla selezione; 

− che, verificata la regolarità e completezza delle istanze presentate, nonché l’ammissibilità 

delle medesime, è stata esperita la procedura comparativa per la formazione di una 

graduatoria dei candidati ammessi alla formazione di rilevatore per il Censimento 

permanente della popolazione e delle abitazioni 2021; 

 

RITENUTO di procedere definitivamente all’approvazione della graduatoria degli ammessi, al fine 

di procedere all’affidamento dell’incarico di che trattasi ai soggetti collocati utilmente ai primi 3  

posti della citata graduatoria; 

 

DATO ATTO che il Responsabile dell’UCC e il sottoscritto hanno formulato la seguente graduatoria 

degli idonei, sulla base dei criteri stabiliti nell’avviso approvato con determinazione n. 43/2021: 

 

PROT. COGNOME E NOME 
TOTALE 

PUNTEGGIO 

1966 del 

23.06.2021 
Augusto Anna 15 

1969 del 

23.06.2021 
Mirijello Giuseppe 15 

1974 del 

24.06.2021 
Raimondo Ottavio 12 

 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, 

comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1. di approvare la graduatoria degli idonei e nominare rilevatori del censimento permanente 

della popolazione e delle abitazioni 2021 i seguenti signori: 

ORDINE 

GRAD. 
PROT. COGNOME E NOME 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1 
1969 del 

23.06.2021 
Mirijello Giuseppe 15 

2 
1966 del 

23.06.2021 
Augusto Anna 15 

3 
1974 del 

24.06.2021 
Raimondo Ottavio 12 



2. di dare atto che la spesa necessaria per il conferimento dei predetti incarichi è contenuta 

nei limiti del contributo che sarà corrisposto dall’Istat, secondo i criteri e i tempi stabiliti 

con proprie circolari; 

3. di stipulare con i suddetti rilevatori, per la disciplina dell’incarico conferito, un contratto di 

lavoro autonomo di collaborazione occasionale; 

4. di trasmettere copia della presente: 

∼ al Sindaco; 

∼ al Segretario Comunale; 

5. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio on-line  per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

LA RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


